ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

УСМАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КРИВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

    28.12.2017 г.          с. Кривка                    №

О внесении изменений в Положении «Об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений

администрации сельского поселения Кривский сельсовет
Усманского муниципального района Липецкой области»,
утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения

Кривский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

от 26.12.2008 г. № 48( с изменениями и дополнениями от 19.02.2014 г. № 35/132,19.04.2016 г. № 12/27)
         Рассмотрев  изменения в  Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных  учреждений  администрации сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области», представленный администрацией сельского поселения и учитывая решение постоянно действующей депутатской комиссии Совет депутатов сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

РЕШИЛ:
       1.Принять изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений администрации сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области» (прилагаются), утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области от 26.12.2008 г. № 48 с изменениями и дополнениями от 19.02.2014 г. № 35/132, 19.04.2016 г. № 12/27)

               2. Направить данные изменения в  Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений администрации сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области» в соответствии с пунктом 3 статьи 39 Устава сельского поселения Кривский  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации главе сельского поселения Кривский  сельсовет для подписания и обнародования.

               3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 января 2018г.

       Председатель Совета депутатов

       Кривский сельсовет                                                    Г.Н. Артюхова
  Положение «Об оплате труда работников

муниципальных бюджетных учреждений

администрации сельского поселения                                                                                      Кривский   сельсовет Усманского муниципального                                                                      района Липецкой области»,
Изменения

в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений

администрации сельского поселения Кривский сельсовет

Усманского муниципального района Липецкой области»,

Приняты решением Совета депутатов

сельского поселения Студено-Высельский сельсовет

от 28 декабря 2017г. № 27/63
                Внести в Положении «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных  учреждений  администрации сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области»,  утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Кривский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области 26.12.2008 г. № 48 (с изменениями и дополнениями от 19.02.2014 г. № 35/132, 19.04.2016 г. № 12/27)  следующие изменения:

Таблицы 1,2,3,4  приложение 1 изложить в новой редакции.
Глава сельского поселения

Кривский сельсовет                                                                                   Г.Н. Артюхова
Приложение 1

Должностные оклады, порядок их установления и другие

условия оплаты труда работников бюджетных учреждений

администрации сельского поселения Кривский сельсовет

1. Должностные оклады (тарифные ставки) устанавливаются работникам за выполнение ими трудовых (должностных) обязанностей, обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное рабочее время согласно действующему законодательству и правилам внутреннего трудового распорядка учреждения без учета компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.

2.Должностные оклады руководителей, специалистов и  служащих бюджетных учреждений администрации сельского поселения Кривский сельсовет учреждений культуры и искусства   (далее - учреждения) устанавливаются согласно таблице 1, таблице 2 настоящего Приложения.

       3. Группы по оплате труда руководителей определяются исходя из масштаба и сложности руководства и устанавливаются в соответствии с показателями и порядком отнесения муниципальных   бюджетных  учреждений культуры и искусства к группам по оплате труда руководителей согласно таблице 3 настоящего Приложения.

         4. Тарифные разряды, межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки по разрядам тарифной сетки рабочих, устанавливаются согласно таблице 4 настоящего Приложения

Таблица 1

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры и туризма

	№ п/п
	Наименование

должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от квалификационной категории (руб.)

	ведущая
	высшая
	первая
	вторая
	без

категории

	        1
	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	  2
	Библиотекарь;
библиограф
	7200
	-
	6520
	5590
	5380

	3
	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего

состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	3
	Наименование

должности

	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	в

учрежде-ниях, не имеющих групп

	5
	Должности руководителей учреждений

	4
	Наименование

должности

	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	в

учрежде-ниях, не имеющих групп

	5
	Художественный руководитель дома (дворца) культуры и отдыха, научно-методического центра

	    11330
	10530
	9770

	9090
	-

	6
	Директор (заведующий) дома (центра) народного творчества, дворца культуры
	11520
	10720
	         9240
	-
	-

      Таблица 2

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ

	№ п/п
	Наименование должности

	Должностной оклад (руб.)

	1
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	2
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	3
	1 квалификационный уровень

	4
	Аналитик; архитектор; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер по метрологии; инженер по нормированию труда; инженер по организации труда; инженер по охране окружающей среды (эколог); специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); инженер-технолог (технолог); инженер-электроник (электроник); инженер-энергетик (энергетик); оценщик; переводчик; психолог; социолог; сурдопереводчик; физиолог; экономист; экономист по финансовой работе; юрисконсульт; математик; инженер-конструктор (конструктор); менеджер; менеджер по рекламе; специалист по кадрам; специалист по маркетингу; специалист по связям с общественностью;
	4890

	5
	2 квалификационный уровень

	6
	Аналитик; архитектор; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер по метрологии; инженер по нормированию труда; инженер по организации труда; инженер по охране окружающей среды (эколог); специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); инженер-технолог (технолог); инженер-электроник (электроник); инженер-энергетик (энергетик); оценщик; переводчик; психолог; социолог; сурдопереводчик; физиолог; экономист; экономист по финансовой работе; юрисконсульт; математик; инженер-конструктор (конструктор); менеджер; менеджер по рекламе; специалист по маркетингу; специалист по связям с общественностью, которым присвоена вторая внутридолжностная квалификационная категория
	5190

	7
	3 квалификационный уровень

	8
	Аналитик; архитектор; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер по метрологии; инженер по нормированию труда; инженер по организации труда; инженер по охране окружающей среды (эколог); специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); инженер-технолог (технолог); инженер-электроник (электроник); инженер-энергетик (энергетик); оценщик; переводчик; психолог; социолог; сурдопереводчик; физиолог; экономист; экономист по финансовой работе; юрисконсульт; математик; инженер-конструктор (конструктор); менеджер; менеджер по рекламе; специалист по маркетингу; специалист по связям с общественностью, которым присвоена первая внутридолжностная квалификационная категория
	6310

	9
	4 квалификационный уровень

	10
	Ведущий: Аналитик; архитектор; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; документовед; инженер; инженер по метрологии; инженер по нормированию труда; инженер по организации труда; инженер по охране окружающей среды (эколог); специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); инженер-технолог (технолог); инженер-электроник (электроник); инженер-энергетик (энергетик); оценщик; переводчик; психолог; социолог; сурдопереводчик; физиолог; экономист; экономист по финансовой работе; юрисконсульт; математик; инженер-конструктор (конструктор); менеджер; менеджер по рекламе; специалист по маркетингу; специалист по связям с общественностью
	7300